
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5008 

   Έγκριση απόφασης καθορισμού χώρου που εξο-
μοιώνεται με Ζώνη Λιμένα Αλιευτικού Καταφυ-
γίου Ηραίου Σάμου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 (Α’ 23) 

περί χρήσης και εκμετάλλευσης των χώρων της ζώνης 

λιμένος και όσων εξομοιώνονται με αυτούς σύμφωνα με 

το άρθρο 3 του ν.δ. 444/1970 (Α’ 39),

- του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),

- της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέ-

τρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (Α’ 15), δυνάμει των 

οποίων οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-

νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 

εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.,

- των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του από 14-01-1939 β.δ. «Περί κώδικος των περί λι-

μενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 1028241 π.ε./2729π.ε./Β0010/

13-4-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-

μίας και Οικονομικών  - Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθο-

ρισμός χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» 
(Β’ 547).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, 681Β
465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίσθηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α. Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 7338/429/24-3-2010 (Δ’ 257) απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί μερικού επανα-
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας οικισμού 
Ηραίον Δ. Πυθαγορείου Ν. Σάμου.

5. Το από τον Νοέμβριο 2021, θεωρημένο από την 
Κτηματική Υπηρεσία Σάμου ως προς τα όρια αιγιαλού 
και παραλίας την 01-12-2021, υπ’ αρ. Τ1 Τοπογραφικό 
διάγραμμα/Εξομοίωση Χερσαίας Ζώνης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, 
κλίμακας 1:500, συνολικής χερσαίας ζώνης εμβαδού 
2.784,15 τ.μ. και θαλάσσιας ζώνης 442.417,17 τ.μ., όπως 
ορίζεται από τις συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

6. Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων φορέων 
οι οποίες παρέχονται, όπως παρακάτω: α) με το υπ’ αρ. 
162007/17-12-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας/Τμήμα Β’ του Υπουργείου Οικονομικών.

β) με το υπ’ αρ. 3113.17/3700/2022/19-01-2022 έγγρα-
φο του τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης Λιμενικής Πολιτικής/
Γενική Διεύθυνση Λ.Λ.Π.Ν.Ε. της Γ.Γ. Πολιτικής Λιμένων 
Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με την 
επισήμανση ότι τυχόν αυθαίρετες κατασκευές ιδιωτών 
εντός των ορίων του προς εξομοίωση χώρου πρέπει να 
απομακρυνθούν.

7. Το υπ’ αρ. 59/20-01-2022 έγγραφο του Διαδημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Σάμου, με το οποίο υποβλήθηκε 

για έγκριση στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση η Αιγαίου η 

υπ’ αρ. 78/2021 απόφασή του «Καθορισμός χώρου που 

εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα Αλιευτικού Καταφυγίου 

Ηραίου Σάμου» καθώς και όλα τα στοιχεία του φακέλου, 

αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 78/2021 πράξη του Διαδη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου που αφορά στον κα-

θορισμό χώρου που εξομοιώνεται με Ζώνη Λιμένα Αλι-

ευτικού Καταφυγίου Ηραίου Σάμου, όπως αποτυπώνεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 82

1225

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.03 00:34:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1226 Τεύχος Δ’ 82/02.03.2022

στο από τον Νοέμβριο 2021 υπ’ αρ. Τ1 Τοπογραφικό δι-

άγραμμα/Εξομοίωση Χερσαίας Ζώνης, κλίμακας 1:500, 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερειακής 

Ενότητας Σάμου, συνολικής χερσαίας ζώνης εμβαδού 

2.784,15 τ.μ. και θαλάσσιας ζώνης 442.417,17 τ.μ., όπως 

ορίζεται από τις συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και θεωρήθηκε 

την 01-12-2021 από την Κτηματική Υπηρεσία Σάμου, ως 

προς τα όρια αιγιαλού και παραλίας.

Στο ανωτέρω διάγραμμα, το οποίο είναι ενταγμένο 

στο κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, σχεδι-

άστηκε με πράσινο χρώμα η πολυγωνική της προτεινό-

μενης Χερσαίας Ζώνης, με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική 

του αιγιαλού και με κίτρινο χρώμα η πολυγωνική της 

παραλίας.

 

Αριθμ. απόφ. 78/2021

Απόσπασμα από το πρακτικό της 14ης 

συνεδρίασης του Δ.Σ. του Διαδημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σάμου «Καθορισμός χώρου 

που εξομοιώνεται με ζώνη Λιμένα Αλιευτικού 

καταφυγίου Ηραίου Σάμου».

Στη Σάμο, σήμερα την 3 Δεκεμβρίου 2021, ημέρα της 

εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 12:00μ.μ., το Δ.Σ. του 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου ύστερα από 

την υπ’ αρ. 1484/02-12-2021 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Μαρίας Κονδύλη - Πανουράκη, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα, αφού μελέτησε τις υποβληθείσες ει-

σηγήσεις, έλαβε την κάτωθι απόφαση επί του σχετικού 

θέματος, διά περιφοράς.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. ΚΟΝΔΥΛΗ- ΠΑΝΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος, Δημο-

τική Σύμβουλος

2. ΣΩΤΗΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αντιπρόεδρος, Δημότης

3. ΚΟΛΛΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημ. Σύμ-

βουλος

4. ΜΑΥΡΑΤΖΩΤΗΣ ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημο-

τικός Σύμβουλος

5. ΤΣΙΝΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Λιμενάρχης 

Σάμου

6. ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Τακτικό Μέλος, Δημ. 

Σύμβουλος

7. ΚΑΤΣΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημότης

8. ΚΑΛΒΙΝΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Τακτικό Μέλος, Δημοτική 

Σύμβουλος

9. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Τακτικό Μέλος, Δημό-

της

ΑΠΟΝΤΕΣ

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. εισηγούμενη το 2ο θέμα ημερή-

σιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών του Δ.Σ. τα εξής:

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Σάμου με την από 01/12/2021 εισή-

γηση του, λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την υπ’  αρ. 71/03/15-12-2017 απόφαση (ΑΔΑ: 

6Ψ2Λ4653ΠΩ-ΚΤΨ) της Επιτροπής Σχεδιασμού Ανάπτυ-

ξης Λιμένων (Ε.Σ.Α.Λ.), η οποία γνωμοδότησε θετικά για 

την μελέτη του έργου επέκτασης του αλιευτικού κατα-
φυγίου στο Ηραίο Σάμου.

2. Την υπ’ αρ. 27122/09-05-2018 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΛ-

ΠΧΟΡ1Ι-85Δ) με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντι-

κοί όροι του έργου «Επέκταση αλιευτικού καταφυγίου 

Ηράιου».

3. Την υπ’  αρ. 99/15-07-2020 (ΑΔΑ: ΩΙΗ546ΜΦΟΤ-

ΦΨΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Ανατολικής Σάμου περί επικαιροποίησης της υπ’ αρ. 

157/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

πρώην Δήμου Σάμου που αφορά στην νομιμοποίηση 

υφισταμένων λιμενικών έργων εντός αιγιαλού και θα-

λασσίου χώρου του αλιευτικού καταφυγίου οικισμού 

«Ηραίον».

4. Το γεγονός ότι το αλιευτικό καταφύγιο Ηραίου βρί-

σκεται εντός των γεωγραφικών ορίων του Δήμου Ανα-

τολικής Σάμου και στη μελέτη επέκτασης του έργου 

περιλαμβάνονται:

Ο υφιστάμενος προσήνεμος μώλος του οποίου αλλάζει 

ο γεωμετρικός σχεδιασμός από 190μ. σε μήκος 160μ. 

βορειοανατολικής κατεύθυνσης και έπειτα στρέφεται 

βόρεια-βορειοδυτικά με μήκος 120μ. ενώ προβλέπονται 

βυθοκορήσεις και υπήνεμος μώλος μήκους 75μ. με ανα-

τολική κατεύθυνση. Τα προαναφερόμενα δημιουργούν 

λιμενολεκάνη για να εξυπηρετούνται 65 αλιευτικές λέμ-

βοι και 14 αλιευτικά σκάφη.

5. Την αναγκαιότητα καθορισμού χώρου εξομοίωσης 

ζώνης λιμένα στο αλιευτικό καταφύγιο Ηραίου Νήσου 

Σάμου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 2971/2001 που 

περιλαμβάνει χερσαίο και θαλάσσιο χώρο.

6. Την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση Δ.Σ. σχετικά με τον 

‘’Καθορισμό χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη Λιμένα 

Αλιευτικού Καταφυγίου Ηραίου Σάμου’’ με την από τον 

Νοέμβριο 2019 σε κλίμακα 1:500 οριζοντιογραφία της 

λιμενολεκάνης που συνέταξαν οι αρμόδιες Τεχνικές Υπη-

ρεσίες, στην οποία απεικονίζονται τα έργα της οριστικής 

μελέτης του έργου.

7. Τη σχετική αλληλογραφία με τους αρμόδιους φο-

ρείς καθώς και την από 26/07/2021 έκθεση ελέγχου 

Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου σχετικά με την ύπαρ-

ξη αυθαίρετων ιδιωτικών κατασκευών αρμόδιων 

φορέων.

8. Το από 1/12/2021 θεωρημένο από την κτηματική 

υπηρεσία Σάμου ως προς τα όρια αιγιαλού και παραλίας, 

υπ’ αρ. Τ1 Τοπογραφικό διάγραμμα/Εξομοίωση Χερσαίας 

Ζώνης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερει-

ακής Ενότητας Σάμου.

9. Ότι με την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση Δ/Σ. Δ.Λ.Τ. 

Σάμου εγκρίθηκε το προτεινόμενο σχέδιο καθορισμού 

χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα Αλιευτικού 

Καταφυγίου Ηραίου και αποστάλθηκε, σύμφωνα με το 

άρθρο 28 του ν. 2971/2001 για χορήγηση σύμφωνης 

γνώμης στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής και στο Υπουργείο Οικονομικών.

10. Ότι σύμφωνα με τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, πα-

ραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285) δεν είναι δυνατό να 

καθοριστεί χώρος που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα 

όταν εντός αυτού υφίστανται κτίσματα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1227Τεύχος Δ’ 82/02.03.2022

11. Ότι εντός της αρχικής χάραξης της υπ’ αρ.25/2020 

απόφασης Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Σάμου περί ‘’Καθορισμού χώρου 

που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα στο αλιευτικό καταφύ-

γιο Ηραίου Σάμου’’ υπήρχαν παράνομα κτίσματα.

Εισηγείται την τροποποίηση της αρχικής χάραξης 

της υπ’ αρ. 25/2020 απόφασης Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Σάμου περί 

‘’Καθορισμού χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λιμέ-

να στο αλιευτικό καταφύγιο Ηραίου Σάμου’’, σύμφωνα 

με το από 1η Δεκεμβρίου 2021 θεωρημένο ως προς τα 

όρια αιγιαλού και παραλίας Τοπογραφικό Διάγραμμα/

Εξομοίωση Χερσαίας Ζώνης υπ’ αρ. σχετ. Τ1 Τεχνικής 

Υπηρεσίας Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, συνολι-

κού χερσαίας ζώνης εμβαδού 2.784,15 τ.μ. και θαλάσ-

σιας ζώνης 442.417,17 τ.μ., όπως ορίζεται από τις συ-

ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 συνημμένου τοπογραφικού 

διαγράμματος.

Στο προαναφερόμενο εγκεκριμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα του εν λόγω καθορισμού, σχεδιάστηκε με 

πράσινο χρώμα η πολυγωνική της προτεινόμενης Χερ-

σαίας Ζώνης. Στο ίδιο διάγραμμα φαίνονται: Με κόκκινο 

χρώμα η πολυγωνική του αιγιαλού και με κίτρινο χρώμα 

η πολυγωνική της παραλίας.

Σύμφωνα με το άρθρο 28 «Καθορισμός χώρων που 

εξομοιώνονται με ζώνη λιμένα» του ν. 2971/2001 (Α’ 285), 

ο καθορισμός των χώρων που εξομοιώνονται με ζώνη 

λιμένα καθορίζεται με απόφαση του οικείου φορέα δι-

οίκησης και εκμετάλλευσης λιμένα κατόπιν σύμφωνης 

γνώμης του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας και του 

Υπουργείου Οικονομικών.

Ο καθορισμός του ανωτέρω ορίου γίνεται με πράσινη 

γραμμή σε αντίγραφο του διαγράμματος καθορισμού 

του αιγιαλού. Το διάγραμμα θεωρείται για την ακρίβεια 

της αποτύπωσης από την Τεχνική Υπηρεσία.

Οι γνώμες των ανωτέρω αναφερόμενων φορέων πα-

ρέχονται μέσα σε τρεις (3) μήνες από τη λήψη σχεδίου 

απόφασης του αρμόδιου φορέα διοίκησης και εκμετάλ-

λευσης λιμένα, που συνοδεύεται από το οικείο τοπογρα-

φικό διάγραμμα. Σε περίπτωση που η πιο πάνω τρίμηνη 

προθεσμία περάσει άπρακτη, ο καθορισμός του ορίου 

της χερσαίας ζώνης με σκοπό την εξομοίωση της με 

ζώνη λιμένα, γίνεται και χωρίς τις άνω γνώμες. Η από-

φαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης λιμένα 

εγκρίνεται από το Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 

δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μαζί 

με το διάγραμμα.

Το Δ.Σ. αφού διάβασε την εισήγηση της Προέδρου 

και έλαβε υπόψη:

- Τις διατάξεις του από 14-01-1939 β.δ. «Περί κωδικο-

ποιήσεως των περί λιμενικών Ταμείων κειμένων διατά-

ξεων» (Α’ 24).

- Την υπ’ αρ. 45783/5327/15.10.2012 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διεύθυνσης Αιγαίου «Διαπίστωση έναρξης 

λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Σάμου» (Β’ 2898).

- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

- Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Α’ 285).

- Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και 

Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, 

Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύστα-

ση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 43), άρθρο 156.

- Το άρθρο 28 του ν. 2971/19-12-2001 (Α’ 285).

- Την υπ’  αρ. 71/03/15-12-2017 απόφαση (ΑΔΑ: 

6Ψ2Λ4653ΠΩ-ΚΤΨ) της Επιτροπής Σχεδιασμού Ανάπτυ-

ξης Λιμένων (Ε.Σ.Α.Λ.), η οποία γνωμοδότησε θετικά για 

την μελέτη του έργου επέκτασης του αλιευτικού κατα-

φυγίου στο Ηραίο Σάμου.

- Την υπ’ αρ. 27122/09-05-2018 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΛ-

ΠΧΟΡ1Ι-85Δ) με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντι-

κοί όροι του έργου «Επέκταση αλιευτικού καταφυγίου 

Ηραίου».

- Την υπ’ αρ. 99/15-07-2020 (ΑΔΑ: ΩΙΗ546ΜΦΟΤ-ΦΨΥ) 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ανατο-

λικής Σάμου περί επικαιροποίησης της υπ’ αρ. 157/2011 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δή-

μου Σάμου που αφορά στην νομιμοποίηση υφισταμένων 

λιμενικών έργων εντός αιγιαλού και θαλασσίου χώρου 

του αλιευτικού καταφυγίου οικισμού «Ηραίον».

- Την αναγκαιότητα καθορισμού χώρου εξομοίωσης 

ζώνης λιμένα στο αλιευτικό καταφύγιο Ηραίου Νήσου 

Σάμου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 2971/2001 που 

περιλαμβάνει χερσαίο και θαλάσσιο χώρο.

-  Την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση Δ.Σ. σχετικά με τον 

καθορισμό χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λιμένα 

Αλιευτικού Καταφυγίου Ηραίου Σάμου με την από τον 

Νοέμβριο 2019 σε κλίμακα 1:500 οριζοντιογραφία της 

λιμενολεκάνης που συνέταξαν οι αρμόδιες Τεχνικές Υπη-

ρεσίες, στην οποία απεικονίζονται τα έργα της οριστικής 

μελέτης του έργου.

- Το από 1/12/2021 θεωρημένο από την κτηματική 

υπηρεσία Σάμου ως προς τα όρια αιγιαλού και παρα-

λίας, υπ’ αρ. Τ1 Τοπογραφικό διάγραμμα /Εξομοίωση 

Χερσαίας Ζώνης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Περιφερειακής Ενότητας Σάμου.

Με την επισήμανση του Λιμενάρχη Σάμου, Δημητρίου 

Τσινιά, ότι δεν έχει αντίρρηση εφόσον απομακρυνθούν 

τα παράνομα κτίσματα στην προς εξομοίωση χερσαία 

ζώνη λιμένα και τηρηθεί η προβλεπόμενη νόμιμη δια-

δικασία, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την τροποποίηση της αρχικής χάραξης 

της υπ’ αρ. 25/2020 απόφασης Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Σάμου περί 

‘’Καθορισμού χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λιμέ-

να στο αλιευτικό καταφύγιο Ηραίου Σάμου’’, σύμφωνα 

με το από 1η Δεκεμβρίου 2021 θεωρημένο ως προς τα 

όρια αιγιαλού και παραλίας Τοπογραφικό Διάγραμμα/

Εξομοίωση Χερσαίας Ζώνης αριθμ. σχετ. Τ1 Τεχνικής 

Υπηρεσίας Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, συνολικού 

χερσαίας ζώνης εμβαδού 2.784,15 τ.μ. και θαλάσσιας 

ζώνης 442.417,17 τ.μ., όπως ορίζεται από τις συντε-

ταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 του συνημμένου τοπογραφικού 

διαγράμματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1228 Τεύχος Δ’ 82/02.03.2022

2. Η παρούσα να αποσταλεί στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και στο Υπουργείο Οικονομικών 

για την έκφραση σύμφωνης γνώμης, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 78/2021.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

H Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΔΥΛΗ - ΠΑΝΟΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1229Τεύχος Δ’ 82/02.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1230 Τεύχος Δ’ 82/02.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1231Τεύχος Δ’ 82/02.03.2022

Β. Η απόφαση αυτή, με την απόφαση του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σάμου και το συνοδευτικό τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 7 Φεβρουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1232 Τεύχος Δ’ 82/02.03.2022

*04000820203220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


